PAGE
3

	[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ
               Шемуршинского

  Выпуск № 65  от 27 декабря  2009 года  района

	Газета органов местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики

Издается с 2 апреля 2007 года

Постановление главы Шемуршинского района №340

от 17 декабря 2009 года

О внесении изменений в постановление

главы Шемуршинского района от 21.07.2009

года №199 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в администрации

Шемуршинского района, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии  коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  главы Шемуршинского района от 21.07.2009  года №199 «О представлении гражданами,  претендующими на замещение должностей  муниципальной службы в администрации Шемуршинского района, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменений:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Шемуршинского района и муниципальными служащими администрации Шемуршинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

2) пункт «а» статьи 1 изложить в следующей редакции:

«а) Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы в администрации Шемуршинского района и  муниципальными служащими администрации Шемуршинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение 1)»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Шемуршинского района

В.П. Фадеев

Постановление главы Шемуршинского района №334

от 12 декабря 2009 года
	О внесении изменений в постановление  главы Шемуршинского района от 06.02.2009 года № 54 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шемуршинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.11.2009г № 376 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»

постановляю:

1. Внести в  Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Шемуршинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих утвержденное постановлением главы Шемуршинского района от 06.02.2009 года  № 54  следующие изменения:

1) в разделе  I « Общие положения»:

в абзаце втором пункта 1.1  слово "минимальные" исключить;

в абзаце третьем  пункта 1.1  слова "минимальных должностных" исключить;

2) в разделе II "Порядок оплаты труда технического персонала органов местного самоуправления Шемуршинского района» :

а) в пункте  2.1. в наименовании таблицы слово "минимальных" исключить;

в заголовке графы "Размер минимального оклада, рублей" слово "минимального" исключить;

б) в абзаце первом пункта 2.2 слово «минимальному» исключить;

3) в разделе III "Порядок и условия установления выплат компенсационного характера»:

в абзаце втором пункта 3.2  слово «минимального» исключить;

4) в разделе IV «Порядок и условия выплат стимулирующего характера»:

в пункте 4.2. слова « минимальному» и «минимального» исключить;

в пункте 4.3 слова « минимальному» исключить;

в пункте 4.4 слова  «минимальному»  и «минимального» исключить.

2. Настоящее постановление вступает с силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 январи 2009 года.
Глава Шемуршинского района                                                                                        В.П.Фадеев
«____» ______________20___г.

Постановление главы Шемуршинского района №338

от 17 декабря 2009 года
                 О закреплении полномочий администратора

доходов   бюджета Шемуршинского  района

Чувашской Республики

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации решения Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2009г. № 12 «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2010 год»  п о с т а н о в л я ю :

        1. Возложить на администрацию Шемуршинского района Чувашской Республики следующие полномочия администратора доходов бюджета муниципального района:

         - начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет;

         - взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

         - принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

         - принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике;

         - иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

        2. Закрепить за администрацией Шемуршинского района Чувашской Республики перечень кодов бюджетной классификации согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                      В.П. Фадеев

Приложение №1

к постановлению главы Шемуршинского района Чувашской Республики

от 17.12. 2009г. № 338

ПЕРЕЧЕНЬ

кодов бюджетной классификации, закрепляемых за администрацией Шемуршинского района Чувашской Республики
	Код бюджетной классификации

	Наименование кодов бюджетной классификации  доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики

	главного админис-тратора доходов
	группа, подгруппа, статья, подстатья доходов бюджета

Шемуршинского района

	1
	2
	3

	903
	1 08 07174 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

	903
	1 11 01050 05 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

	903
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	903
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	903
	1 11 08050 05 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	903
	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	903
	1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	903
	1 14 01050 05 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

	903
	1 14 02030 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903
	1 14 02032 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903
	1 14 02033 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств

по указанному имуществу

	903
	1 14 02030 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903
	1 14 02032 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903
	1 14 02033 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903
	1 14 04050 05 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов

	903
	1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение определенных функций

	903
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	903
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	903
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	903
	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	903
	2 02 03003 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	903
	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	903
	2 02 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	903
	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований из бюджетов  поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	903
	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных  районов

	УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: http://www.shemur.cap.ru
Главный редактор Л.Н. Портнова

	Распространяется на территории Шемуршинского района.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 50 экз.